Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

PORTARIA Nº 273/2018-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital no 172/2017-PRH, a Portaria no 032/2018-PRH e o contido nos protocolos 0474/2018-
DPE, 0648/2018-PRO e 0699/2018-PRO e despachos neles exarados.

TORNA PÚBLICO

A retificação do resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário,
no que se refere às notas das provas divulgadas por meio da Portaria nº 032/2018-PRH,
para as áreas de conhecimento, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA
(22) Ensino de Química

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

1. JHENIFFER MICHELINE CORTEZ DOS
REIS

9,67 7,00 9,00 8,24
 1º lugar

2. DÉBORA PIAI CEDRAN 6,93 8,67 9,00 8,11  2º lugar
3. ANA PAULA HILÁRIO GREGÓRIO 7,33 8,17 8,00 7,85  3º lugar
4. TÂNIA DO CARMO 7,50 5,17 9,00 6,54 4º lugar
5. DANIELI AZANHA GAZZONI

TAKAHASHI
4,50 7,67 7,50 6,54 5º lugar

6. THAÍS ANDRESSA LOPES DE
OLIVEIRA

4,83 7,67 6,50 6,50 6º lugar

7. BEATRIZ HAAS DELAMUTA 4,83 7,33 7,00 6,41 7º lugar
8. BRUNA ADRIANE FARY 4,50 7,50 6,50 6,30 8º lugar
9. MURILLO SOTTI DA SILVA 5,83 7,00 4,50 6,22 9º lugar
10. ANANDA JACQUELINE BORDONI 5,00 6,17 7,50 5,96 10º lugar
11. FRANCIELLEN RODRIGUES DA

SILVA COSTA
5,00 5,83 8,50 5,94 11º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA
(34) História Contemporânea

CANDIDATO

Npe

Npd

Nac

Nf

Resultado

1. MARCIO JOSE PEREIRA 7,00 8,22 10,0 8,06 1º lugar
2. LUCAS ANDRÉ BERNO KÖLLN 7,00 8,43 7,50 7,79 2º lugar
3. LUÍS HENRIQUE MENEZES

FERNANDES
7,00 6,78 9,00 7,19 3º lugar

4. LUCIANA DE FÁTIMA MARINHO
EVANGELISTA

4,50 8,36 8,50 7,03 4º lugar

5. DAVID ANTONIO DE CASTRO NETTO 5,00 7,65 9,00 6,93 5º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria no 237/2018-PRH fl. 2

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900
Telefone: (44) 3011 4352 – Maringá/PR

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO
(65) Instituições de Direito

Corrigir a nota da prova didática do candidato Dhyego Câmara de Araujo de 4,50 para 7,00,
mantendo a nota final e classificação sem alterações.

2. Ficam mantidas as demais disposições contidas na Portaria nº 032/2018-PRH e
038/2018-PRH

Maringá, 03 de abril 2018.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.